
РОСЖЕЛДОР 

Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования 

«Ростовский государственный университет путей сообщения» 

(ФГБОУ ВО РГУПС) 

Тихорецкий техникум железнодорожного транспорта 

(ТТЖТ – филиал РГУПС) 

 

ПРИКАЗ 

 

«19» августа 2024 г.                                                                                       №551/с  

 
О зачислении в состав студентов первого курса очного отделения 

 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской  

Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации № 

457 от 02.09.2020 г. «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования» (с 

изменениями от 12.04.2024 г.) и в соответствии с Правилами приема на 

обучение по образовательным программам среднего профессионального 

образования в ФГБОУ ВО РГУПС, принятыми Ученым советом ФГБОУ ВО 

РГУПС (протокол №08 от 27.02.2024 г.), Изменениями в правила приёма на 

обучение по образовательным программам среднего профессионального 

образования в ФГБОУ ВО РГУПС, принятыми Ученым советом ФГБОУ ВО 

РГУПС (протокол №11 от 31.05.2024 г.), и протокола заседания приёмной 

комиссии ФГБОУ ВО РГУПС №15  от 19 августа 2024 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

Зачислить с 01 сентября 2024 года в состав студентов первого курса 

очной формы обучения на места, за счёт бюджетных ассигнований 

федерального бюджета на базе основного общего образования следующих 

абитуриентов: 

 

Специальность 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 
 

Право первоочередного зачисления 
1.  000006677   

2.  000005910   

3.  000006627   

4.  000006369   

5.  000006064   

6.  000006602   

Общий конкурс 
1.  Бариев Алисхан Мухмадович 

2.  Васильева Татьяна Юрьевна 

3.  Головко Иван Дмитриевич 



 2 

4.  Гущина Эвелина Сергеевна 

5.  Косарев Евгений Евгеньевич 

6.  Ломановский Иван Олегович 

7.  Макаревич Евгений Васильевич 

8.  Матвиенко Евгений Евгеньевич 

9.  Николенко Надежда Витальевна 

10.  Плескачов Владислав Андреевич 

11.  Свириденко Ярослав Александрович 

12.  Солоцких Виктория Геннадьевна 

13.  Солошенко Захар Дмитриевич 

14.  Фролов Иван Александрович 

 

Специальность 23.02.01 Организация перевозок и управление на 

транспорте (по видам) 
 

Право первоочередного зачисления 
1.  000005969   

2.  000006131   

3.  000006603   

4.  000006137   

5.  000006150   

6.  000005849   

7.  000006039   

8.  000006564   

Общий конкурс 
1.  Бойко Ангелина Евгеньевна 

2.  Бончужный Матвей Юрьевич 

3.  Василенко Татьяна Николаевна 

4.  Вивчарь София Владимировна 

5.  Гребнев Ярослав Владимирович 

6.  Гутник Вадим Сергеевич 

7.  Дорошенко Александра Сергеевна 

8.  Зыкова Мария Николаевна 

9.  Лемешко Суденаз Викторовна 

10.  Лопух Маргарита Ивановна 

11. Т Панаетова Амелия Сергеевна 

12.  Савченко Дарья Евгеньевна 

13.  Синяева Ника Александровна 

14.  Стукалова Полина Михайловна 

15.  Тараненко Варвара Викторовна 

16.  Чернова Ольга Александровна 

17.  Шевченко Иван Сергеевич 

 

Специальность 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учёт (по 

отраслям) 
 

1.  Ворошнин Никита Сергеевич 

2.  Денисова Анастасия Романовна 

3.  Жерлицына Анастасия Романовна 

4.  Ильченко Амина  Владимировна 

5.  Костандова Яна Артуровна 

6.  Махно Диана Николаевна 



 3 

7.  Месропян Зарина Размиковна 

8.  Мовсисян Кира Андреевна 

9.  Ожован Кристина Владимировна 

10.  Озерова Дарья Владимировна 

11.  Панифедова Светлана Александровна 

12.  Самойлова Виктория  Дмитриевна 

13.  Ткачева Анна Александровна 

14.  Цуканова Анна Владимировна 

15.  Чистякова Софья Сергеевна 

 

Специальность 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 

сооружений 
 

Право первоочередного зачисления 
1.  000006145   

2. \ 000006339   

Общий конкурс 

1.  Абдуллаева Мария Алексеевна 

2.  Аблёзова Мария Александровна 

3.  Анохин Никита Валерьевич 

4.  Берестов Илья Викторович 

5.  Казаков Кирилл Витальевич 

6.  Малецкий Кирилл Андреевич 

7.  Рашевский Михаил Олегович 

8.  Садковский Роман Алексеевич 

9.  Семина Ульяна Сергеевна 

10.  Симонян Лиана Артуровна 

11.  Сичкарук Максим Александрович 

12.  Сорокина Анна Владимировна 

13. \ Григоров Богдан Алексеевич 

 

Специальность 23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного 

состава железных дорог (локомотивы) 
 

Право первоочередного зачисления 
1.  000006278   

2.  000006366   

3.  000006101   

4.  000005972   

5.  000006112   

6.  000006275   

7.  000006035   

8.  000005928   

9.  000006380   

10.  000006691   

11.  000006075   

Общий конкурс 

1.  Антоненко Никита Алексеевич 

2.  Будный Степан Владимирович 

3.  Будянский Максим Сергеевич 

4.  Вереникин Ярослав Игоревич 

5.  Вернигоров Никита Сергеевич 

6.  Громадский Илья Юрьевич 



 4 

7.  Грошев Захар Викторович 

8.  Дорудин Олег Иванович 

9.  Дыбов Александр Александрович 

10.  Жирко Ярослав Станиславович 

11.  Зарюта Артём Русланович 

12.  Золин Арсений Артемович 

13.  Ковалев Дмитрий Андреевич 

14.  Ковацкий Александр Андреевич 

15.  Кокотов Глеб Владимирович 

16.  Комаров Алексей Михайлович 

17.  Корольков Сергей Евгеньевич 

18.  Кузнецов Дмитрий Михайлович 

19.  Леонтьев Николай Геннадьевич 

20.  Лукьянченко Владислав Андреевич 

21.  Мазнев Артур Евгеньевич 

22.  Майстепанов Владислав Валерьевич 

23.  Матков Ярослав Федорович 

24.  Миленчук Михаил Николаевич 

25.  Морозов Никита Сергеевич 

26.  Нагорный Роман Андреевич 

27.  Некрасов Артём Сергеевич 

28.  Некрасов Александр Михайлович 

29.  Одинцов Армен Грачевич 

30.  Окопный Тимофей Витальевич 

31.  Пацера Вадим Владимирович 

32.  Погорецкий Виктор  Николаевич 

33.  Савченко Андрей Андреевич 

34.  Соколов Алексей Сергеевич 

35.  Сытников Кирилл Александрович 

36.  Тупиченко Семён Алексеевич 

37.  Цыба Даниил Александрович 

38.  Чуванов Кирилл Сергеевич 

39.  Шестопалов Адриан Александрович 

 
Специальность 27.02.03 Автоматика и телемеханика на транспорте 

(железнодорожном транспорте) 
 

Право первоочередного зачисления 
1.  000006489   

2. Т 000006170   

Общий конкурс 

1.  Вишняков Валерий Алексеевич 

2.  Ганжа София Владимировна 

3.  Голобузова Ксения Владимировна 

4.  Головко Ярослав Павлович 

5.  Губа  Даниил Сергеевич 

6.  Дроган Георгий Дмитриевич 

7.  Загуменных Софья Евгеньевна 

8.  Ивасенко Иван Андреевич 

9.  Каменева Марина Александровна 

10.  Копытко Александр Витальевич 

11.  Корчебная Екатерина Александровна 

12.  Костанди Артём Владимирович 



 5 

13.  Лакоценина Дарья Антоновна 

14.  Павленко Анастасия Евгеньевна 

15.  Прокофьева Елена Александровна 

16.  Самородов Никита  Романович 

17.  Скорынин Данил Романович 

18.  Суржко Елизавета Олеговна 

19.  Тьоса Николай Сергеевич 

20.  Уткина Полина Владимировна 

21. Н Шабанов Мурад Александрович 

22. \ Шевченко Анастасия Олеговна 

23.  Шульгинов Павел Максимович 

 

Специальность 11.02.06 Техническая эксплуатация транспортного 

радиоэлектронного оборудования (по видам транспорта) 
 

Право первоочередного зачисления 
1.  000006517   

2.  000005945   

Общий конкурс 

1.  Афонин Богдан Дмитриевич 

2.  Белугин Пётр Анатольевич 

3.  Волгин Матвей Владимирович 

4.  Гаврилов Владислав Дмитриевич 

5.  Герасимов Валерий Евгеньевич 

6.  Глушень Вадим Дмитриевич 

7.  Гребенник Михаил Александрович 

8.  Елшина Екатерина Сергеевна 

9.  Жиманова Валентина Александровна 

10.  Загорулько Святослав Сергеевич 

11.  Золотарев Иван Михайлович 

12.  Иванина Вероника Александровна 

13.  Ковбаско София Витальевна 

14. \ Масленникова Мирослава Евгеньевна 

15.  Придатко Ольга Николаевна 

16.  Сериков Матвей Михайлович 

17.  Сокотущенко Северина Сергеевна 

18.  Сохин Александр Романович 

19.  Тихачев Максим Владимирович 

20.  Федина Арина Владимировна 

21.  Хилько Данил Романович 

22.  Юмагулов Георгий Алексеевич 

23.  Яленко Вячеслав Витальевич 

 

Специальность 23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно-

транспортных, строительных, дорожных машин и оборудования (по 

отраслям) 
 

1.  Анисимов Иван Евгеньевич 

2.  Бульбаков Захар Дмитриевич 

3.  Бызов Никита Александрович 

4.  Быченко Степан Александрович 

5.  Голованов Максим Иванович 



 6 

6.  Горбенко Арсений Алексеевич 

7.  Дулаев Тимур Владимирович 

8.  Жабко Матвей Анатольевич 

9.  Захаров Владимир Дмитриевич 

10.  Ковальчук Андрей Рубенович 

11.  Колодин Денис Александрович 

12.  Коробейников Деонис Астамурович 

13.  Крамаренко Артём Валерьевич 

14.  Кушнарев Владислав Романович 

15.  Лукьяшко Иван Юрьевич 

16.  Манолаки Руслан Сергеевич 

17.  Медведев Кирилл Андреевич 

18.  Паладьян Давид Рубенович 

19.  Петрушин Данил Денисович 

20.  Тотченко Максим Сергеевич 

21.  Хашхожев Тамерлан Ратмирович 

22.  Чернобривцев Савелий Александрович 

23.  Чобанян Давид Ашотович 

24.  Шестаков Павел Андреевич 

25.  Шестаков Герман Анатольевич 

 

Специальность 23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного 

состава железных дорог (вагоны) 
 

1.  Абдулаев Роман Русланович 

2.  Беленко Вадим Андреевич 

3.  Ванякин Егор Сергеевич 

4.  Воскобойник Максим Витальевич 

5.  Горовой Дмитрий Александрович 

6.  Денер Ольга Евгеньевна 

7.  Калюкина Анастасия Геннадьевна 

8.  Кувшинов Виталий Сергеевич 

9.  Купец Милана Александровна 

10.  Маглатов Глеб  Алексеевич 

11.  Неверовский Максим Ромуальдович 

12.  Немм Алексей Николаевич 

13.  Образцов Захар Михайлович 

14.  Олейник Богдан Александрович 

15.  Пампура Арсентий Владимирович 

16.  Плясовица Ярослав Владимирович 

17.  Полегаев Андрей Борисович 

18.  Постоялкин Игорь Андреевич 

19.  Радченко Кирилл Юрьевич 

20.  Супрунов Иван Сергеевич 

21. \ Сыч Анастасия Сергеевна 

22.  Турпетко Илья Владимирович 

23.  Чугуев Илья Дмитриевич 

24.  Швайко Богдан Сергеевич 

25. Р Шевченко Максим Дмитриевич 

 

 

 



 7 

 

Специальность 13.02.07 Электроснабжение  
 

Право первоочередного зачисления 

1.  000006262   

2.  000006703   

Общий конкурс 

1.  Барановский Дмитрий Сергеевич 

2.  Бекасов Иван Дмитриевич 

3.  Беляк  Кира Юрьевна 

4.  Бражаев Семён Андреевич 

5.  Вакуленко Александр Александрович 

6.  Васищев Захар Андреевич 

7.  Воробьев Антон Романович 

8.  Гусак Евгений Алексеевич 

9.  Загриценко Максим Владимирович 

10.  Зерниченко Марина Алексеевна 

11. З Зякун Денис Викторович 

12.  Катылевский Павел Сергеевич 

13.  Кисарева Алёна Валерьевна 

14.  Кулиниченко Дмитрий Сергеевич 

15.  Маслюков  Вячеслав Викторович 

16.  Резниченко Алина Евгеньевна 

17.  Сахаров Алексей Владимирович 

18.  Сотникова Светлана Сергеевна 

19.  Судаплатов Георгий Станиславович 

20.  Сумченко Данил Сергеевич 

21.  Труфанова Анастасия Сергеевна 

22.  Чевычелов Александр Александрович 

23.  Юнусов Данил Евгеньевич 

 

Специальность 23.02.08 Строительство железных дорог, путь и 

путевое хозяйство 
 

Право первоочередного зачисления 

1.  000006363   

2.  000006256   

Общий конкурс 

1.  Брык Кирилл Станиславович 

2.  Букирев Вячеслав Николаевич 

3.  Буравкова Алина Александровна 

4.  Быкова Ульяна Владимировна 

5.  Быстрянцев Иван Евгеньевич 

6.  Власов Борис Георгиевич 

7.  Долгих Ольга Николаевна 

8.  Заднепровский Захар Николаевич 

9. \ Зеленский Дмитрий Александрович 

10.  Ильин Дмитрий Валерьевич 

11.  Кожушко Полина Андреевна 

12.  Кривощекова Мария Сергеевна 

13.  Мирошник Дмитрий Владимирович 

14.  Мозговой Илья Александрович 

15.  Морозов Иван Николаевич 



 8 

16.  Мужнюк Александр Владимирович 

17.  Остапенко Сергей Михайлович 

18.  Серый Назар Романович 

19.  Софиенко Максим Сергеевич 

20.  Тарасова Дарья Андреевна 

21.  Хакимова Екатерина Константиновна 

22.  Чебан Полина Александровна 

23.  Шкреда  Арина Максимовна 

 

Специальность 15.02.19 Сварочное производство 
 

1.  Анохина Елизавета Сергеевна 

2.  Белоус Станислав  Алексеевич 

3.  Бубновский Олег Владимирович 

4.  Буракова Маргарита Васильевна 

5.  Бухало Фёдор Васильевич 

6.  Генералов Иван Дмитриевич 

7.  Горобцов Виктор Сергеевич 

8.  Жиров Дмитрий Андреевич 

9.  Жуков Вадим Витальевич 

10.  Зекирьяев Кирилл Андреевич 

11.  Ковалев Роман Дмитриевич 

12.  Мурашка Егор Иванович 

13.  Пакелиани Егор Алексеевич 

14.  Рашидов Рамазан Сабирович 

15.  Тюляков Дмитрий Николаевич 

16.  Хадиков Сергей Александрович 

17.  Шелудько Кирилл Андреевич 

18.  Шилков Андрей Алексеевич 

19.  Шнырков Александр Владимирович 

20.  Якута Алина Сергеевна 

 

 

 

Директор 

ТТЖТ-филиала РГУПС                                                                  И.В. Дурынин  

____________________________________________________________________ 
Разослать: учебная часть, зав. отделениями, бухгалтерия  
О.В. Сафронова 

6-20-03 доб. 150 


		2024-08-21T17:08:35+0300
	Дурынин Игорь Владиславович




